Para obtener la autorización como Agencia de Aduanas se deberá cumplir con los 
siguientes requisitos generales: 
(...) 
4.Poseer y soportar contablemente el patrimonio líquido mínimo exigido para el respectivo 
nivel de agencia de aduanas, así: 
4.1. Agencia de aduanas nivel 1: Ciento cincuenta y ocho mil setecientas (158.700) Unidades 
de Valor Tributario (UVT). 
(...) 
Dicho patrimonio deberá mantenerse actualizado en la forma indicada en el artículo 40 
del presente Decreto. 
(...) 
Parágrafo 2. Las agencias de aduanas nivel 1 podrán acreditar un patrimonio líquido 
mínimo inferior al previsto en el presente artículo y en los montos establecidos en este